
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя школа №7 имени Героя Советского Союза А.Б. Чуца «а. Панахес 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

07.03.2022                                                                                                                                 № 48 

 

 
Об открытии инновационной площадки 

 
           На основании приказа Министерства образования и науки РА  от 17.01.2022 г № 98 
«Об открытии региональных инновационных площадок», в целях развития 

инновационного потенциала образовательного учреждения 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть инновационную площадку «Механизмы вовлечения обучающихся 
в активную социальную практику» на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №7 имени Героя Советского 
Союза А.Б. Чуца» а. Панахес на период с 01.01.2022г по 30.09.2024гг 
2. Назначить руководителем проекта Схаляхо З.К., заместителя директора по 
воспитательной работе. Возложить на руководителя инновационной площадки 

следующие обязанности: 

- обеспечивает взаимодействие с научным руководителем; 

- координирует деятельность сотрудников; 

- разрабатывает план работы по всем направлениям;   
- осуществляет аналитическую деятельность; 

- обеспечивает информационное сопровождение проекта. 

3. Создать рабочую группу по реализации инновации в составе:  
 Мамхо Л.Б., директор;
 Схаляхо З.А., заместитель директора по УВР;

 Басте С.Н., педагог- организатор; 

 Хачемиз Р.Г., руководитель музея;

 Схаляхо Н.К., руководитель центра «Точка роста»;

 Харате Ф.Р., старшая вожатая, куратор РДШ;

 Чемсо М.К., заместитель директора по ИКТ


4. Утвердить дорожную карту реализации инновационного проекта. 

5. Утвердить Положение о региональной  инновационной площадке  
6. Рабочей группе обеспечить выполнение мероприятий согласно этапам 
инновационной работы.  
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                            Директор школы                                    Мамхо Л.Б. 

 

                                                              

 
 


